

# Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92  
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0  
Fax: +49 (30) 639993-99  
Email: info@terra-natur.de



## Reisnudeln Piccolini, Mini-Röhren 250g

| Allgemeine Informationen |               |
|--------------------------|---------------|
| MwSt.-Satz               | 7 %           |
| empf. VK.                | 2,49 EUR      |
| Hersteller               | Naturata      |
| Verband                  | EG-Bio        |
| EAN                      | 4024297007197 |

| Merkmale       |    |
|----------------|----|
| Eifrei         | ja |
| Gastro-Artikel | ja |
| Glutenfrei     | ja |
| Hefefrei       | ja |
| Lactosefrei    | ja |
| vegan          | ja |



### Zutaten:

Reismehl\*

\*kontrolliert biologischer Anbau

### Allgemeine Hinweise:

Naturata Reis-Nudeln sind die glutenfreie Alternative für Pasta-Freunde.

### Herstellung:

Der Herstellungsprozess der Reis-Nudeln erfordert viel Erfahrung und Fingerspitzengefühl. Die Trocknung der Nudeln ist wesentlich langsamer und schonender als zum Beispiel bei Hartweizen-Pasta. Die Herstellung selbst umfasst folgende Schritte: Reismehl und Wasser werden zu einem homogenen Teig vermischt. Anschließend wird der Teig durch Matrizen in Form gepresst. Unmittelbar nach dem Pressvorgang wird die geformte Nudel getrocknet und anschließend verpackt. Die schonende Verarbeitung erhält die wertvollen Inhaltsstoffe und macht die Pasta besonders leicht und wohlschmeckend.

### Verwendung:

Die Naturata Reis-Nudeln eignen sich hervorragend für sommerliche Pasta-Gerichte, für leichte Nudelsalate oder für asiatische Speisen. In Milch oder Kokosmilch gekocht erhält man eine beliebte Süßspeise.

| Warengruppenspezifische Angaben |              |
|---------------------------------|--------------|
| Rechtlicher Status              | Lebensmittel |
| Saisonartikel                   | nein         |

|        |              |
|--------|--------------|
| Süßung | nicht gesüßt |
|--------|--------------|

| Qualität                              |   |
|---------------------------------------|---|
| Bio-Erzeugnis                         | ja  |
| Anteil an Bio-Zutaten                 | 100% bio                                    |
| Staatliche Siegel                     | EU Bio-Logo                                 |
| Länderzusatz des EU-Logos             | EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle                    | DE-ÖKO-007                                  |
| Welcher Standard wird erfüllt         | EWG 834/2007 Norm                           |
| Weitere Qualitätskriterien und Labels | Glutenfrei Ähre der DZG                     |

| Weitere gesetzliche Angaben       |  |
|-----------------------------------|--|
| Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis | Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden |
| Bezeichnung des Lebensmittels     | Bio Reismudeln                                       |
| Inverkehrbringer                  | Naturata AG, Am alten Kraftwerk 6, D-71672 Marbach   |

| Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g |                    |
|---|--------------------|
| Energie kJ / kcal                               | 1523 kJ / 359 kcal |
| Fett  | 1,5 g              |
| davon gesättigte Fettsäuren                     | 0,7 g              |
| Kohlenhydrate                                   | 78,6 g             |
| davon Zucker                                    | 0,0 g              |
| Eiweiß  | 6,9 g              |
| Salz  | 0,0 g              |

| Allergiehinweise                     |                       |
|--------------------------------------|-----------------------|
| Eier                                 | nicht enthalten       |
| Erdnuss                              | nicht enthalten       |
| Fisch                                | nicht enthalten       |
| Gluten                               | Ausschluss garantiert |
| Krebstier                            | nicht enthalten       |
| Lupine                               | nicht enthalten       |
| Milch                                | nicht enthalten       |
| Schalenfrüchte                       | nicht enthalten       |
| Sellerie                             | nicht enthalten       |
| Senf                                 | nicht enthalten       |
| Sesam                                | nicht enthalten       |
| Soja                                 | nicht enthalten       |
| Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg | nein                  |

|           |                 |
|-----------|-----------------|
| Weichtier | nicht enthalten |
|-----------|-----------------|

| Weitere Eigenschaften |      |
|-----------------------|------|
| vegan                 | ja   |
| vegetarisch           | ja   |
| Rohkostqualität       | nein |

| Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel) |                |
|---|----------------|
| Verpackungsmaterial                         | COEX, OPP      |
| Verpackungsart                              | Kunststoffolie |

**Datenstand vom:**

28.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen [www.ecoinform.de](http://www.ecoinform.de).

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.